
EESTI NSV UUE PÕHISEADUSE 
PROJEKTI ARUTELU

Eesti NSV praegu kehtiv konstitutsioon võeti vastu üle 37 
aasta tagasi, mälestusväärsel 1940. aastal. Pärast seda, kui 
demokraatlikel alustel valitud Riigivolikogu oli välja kuulu
tanud nõukogude võimu ning avaldanud töörahva, s. o. elanike 
valdava enamuse nimel soovi astuda NSV Liidu koosseisu, 
asuti kohe põhiseaduse väljatöötamisele. 25. augustil 1940 kin
nitaski Riigivolikogu Eesti NSV konstitutsiooni (põhiseaduse), 
mis etendas väga suurt osa vabariigi elus, olles aluseks vaba
riigi seadusandlusele ja kogu riiklikule tegevusele.

Uue põhiseaduse projektis on säilitatud kõik see, mis on 
vastu pidanud aja katsumustele. Eeskätt puudutab see Eesti 
NSV kui suveräänse riigi seisukohta ning tema suhteid 
NSV Liidu kui liitriigiga, mille koosseisu ta kuulub. Siinjuu
res lähtutakse meie vabariigi senise arenemise kogemustest, 
mis näitavad, et vabariigi jõupingutuste ühendamine teiste 
liiduvabariikide omadega ning NSV Liidu kogu majanduse 
arendamine ühtse plaani alusel on andnud erakordselt suurt 
efekti. See on kaasa toonud Eesti NSV majanduse ja kultuuri 
kiire arengu, mis oleks võimatu eraldi eksisteerimise puhul. 
Vastavalt sellele nähakse uue põhiseaduse projektis ette, et 
Eesti NSV majandus on koostisosa ühtsest NSV Liidu 
rahvamajanduskompleksist, mis areneb ühise plaani alusel. 
Eesti NSV-d seovad teiste liiduvabariikidega tihedad sõprus
sidemed ning vabariigi elanikkond kuulub uue ajaloolise inim- 
ühenduse — nõukogude rahva koosseisu.

Projekti 68. paragrahvis on öeldud, et Eesti Nõukogude Sot
sialistlik Vabariik on suveräänne sotsialistlik riik, kes kommu
nismi eduka ehitamise, meie maa majandusliku ja poliitilise 
ühtsuse kindlustamise, julgeoleku ja riigikaitse tagamise ees
märgil on vaba enesemääramise tulemusena, vabatahtlikkuse 
ja  võrdõiguslikkuse alusel teiste nõukogude sotsialistlike 
vabariikidega ühinenud Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide 
Liiduks. Eesti NSV-le jääb õigus NSV Liidu koosseisust vabalt 
välja astuda.

Põhiseaduse projekt fikseerib, et Eesti NSV territooriumi ei 
saa muuta ilma tema nõusolekuta. Eesti NSV-1 on oma sea
dusandlus. Vabariigis kehtib näiteks praegu 10 koodeksit, mis 
on kinnitatud Eesti NSV Ülemnõukogu poolt.

Laiendatud on Eesti NSV õigusi välissuhete alal. Projekt 
näeb ette, et Eesti NSV-1 on õigus suhelda välisriikidega, sõl
mida nendega lepinguid, vahetada diplomaatilisi ja konsulaar- 
esindajaid ning võtta osa rahvusvaheliste organisatsioonide 
tegevusest.

Põhiseaduse projekti põhiideeks on sotsialistliku demokraa
tia edasine laiendamine, mis on nõukogude ühiskonna poliiti
lise süsteemi arengu põhisuund. Projekt määrab selleks ka 
konkreetsed teed, milleks on kodanike järjest ulatuslikum osa
võtt riigi ja ühiskonna juhtimisest, riigiaparaadi täiustamine, 
ühiskondlike organisatsioonide aktiivsuse suurendamine, 
rahvakontrolli tõhusamaks muutmine, riigi- ja ühiskonnaelu 
õigusliku aluse tugevdamine, avalikkuse laiendamine ja üld
suse arvamuse pidev arvestamine.

Sotsialistlik ühiskonnakord võimaldab anda kodanikele 
väga ulatuslikud konstitutsioonilised õigused ja vabadused. 
Põhiseaduse projektis on nende hulk kasvanud, laienenud on 
veelgi kodanike õiguste ja vabaduste materiaalsed, organisat
sioonilised ja juriidilised garantiid.

Nähakse ette, et õiguste ja vabaduste kasutamine kodanike 
poolt ei tohi tekitada kahju ühiskonna ja riigi huvidele ega 
teiste kodanike õigustele. Nii on Eesti NSV-s sõjapropaganda 
keelatud. Seadusega on karistatav igasuguse rassilise või rah
vusliku erandlikkuse, vaenu või üleoleku propageerimine, 
samuti mis tahes kodanike õiguste piiramine rassiliste rõi 
rahvuslike tunnuste alusel.

Vabariigi uue põhiseaduse projekt on leidnud elavat vastu
kaja meie instituudi üliõpilaste, õppejõudude ja teenistujate 
seas. Projektiga tutvutakse ja tfeda arutatakse aktiivselt lah
tistel parteikoosolekutel, loengutel ja seminaridel:

Läheneb TPI traditsiooniline 
suurüritus — Rahvaste Sõpruse 
Päevad. Hetkintervjuu tänavu
se RSP organiseerimiskomitee 
esimehe Ene Randveega (TR- 
81).

* Kui kaugelt 
ootame külalisi?

ja kui palju

Oleme kutsunud esindajad 34 
kõrgkoolist, sealhulgas 9 välis
maa kõrgkooli üliõpilased.

• M i l l i s e d  p õ h i ü r i t u s e d  on ka
vas?

Loodame, et nii külalised kui 
ka meie ise saame palju kasu
likku komsomolitöö kogemuste 
vahetamise sektsioonist, kus 
arutelu kulgeb teemal «Kõrg
koolide komsomoükomiteede 
juhtimis- ja tööstiili täiusta
mine».

RSP põhiüritustest märgiksin 
külaliste vastuvõttu ELKNÜ 
Keskkomitees ja Raekojas ning 
rektori vastuvõttu Taidlejate 
Majas. Sealsamas toimub ka 
ÜTÜ konverentsil parimate et
tekannetega esinenud üliõpilas
te autasustamine.

Sõpruspäevade kavas on soli- 
daarsusmiiting «Neutronipom
m ile — ei!»

Tänavusele RSP-le annab eri
pära see, et samal nädalal toi
mub ka T P I ÜTÜ X X X  konve
rents.

Loominguliselt, kompleksselt
EKP Tallinna Linnakomitee 

IX  pleenumil 30. märtsil võttis 
EKP Tallinna Linnakomitee I 
sekretäri Nikolai Johansoni et
tekande «Linna parteiorgani
satsiooni ülesannetest ideelise 
kasvatustöö efektiivsuse suu
rendamisel NLKP XXV kong
ressi ja EKP Keskkomitee VIII 
pleenumi otsuste valguses» lä
biarutamisel sõna ka TPI par
teikomitee sekretär Aadu Talts.

Oma sõnavõtus ütles A . Talt», et 
kompleksne programmdokument 
TP I-s  — «Kom m unistliku kasvatuse 
ja  üliõpilaste ühiskondlik-poliitili- 
se praktika program m » tagab N L K P  
X X V  kongressi otsuste elluviim ise 
üliõpilaste hulgas.

Õppejõudude, s. t. kasvatajate 
kasvatamisest kõneldes peatus 
A. Talts rühmajuhendajate tegevu
sel, noori õppejõude ja aspirante 
kujundavail kõrgkoolipedagoogika 
kursustel, M arksiim i-Lenin ism i Ü li
kooli T P I osakonnal, instituudis te

gutseval polütharidussüsteemil, kus 
34 seminarirühmas õpib 890 in i
mest.

Teise prebleem ina vaatles A. Talts 
oma sõnavõtus lähemalt üliõpilaste 
esteetilist ja  eetilist kasvatamist. 
Sõnavõtja rõhutas, et tehnilise 
kõrgkooli auditooriumivälise tege
vuse humanitariseerim ine on mää
rava tähtsusega harm ooniliselt are
nenud nõukogude spetsialisti kasva
tamisel. Selle tähtsa ülesande ellu
viim iseks tegutsevad instituudis hu- 
vialakluhid ja  rahvaülikoolid, m il
lest võtab osa üle 9H/* üliõpilasi, 
palju õppejõude ning teenistujaid. 
Sihipärase ideoloogilise suunitlusega 
vaba aja veetm ise vorm  on taidlus 
(esavõtjaid lig i 500). Suur tähtsus on 
ühiskondlike erialade teaduskonnal 
(kuulajaid üle 1Ю0). Instituudis te
gutseb 15 huvialaklübi. Huvialaklu- 
blde juhtkonna seast on instituut 
saanud hulgaliselt kaadrit n ii kom
som olitööle kui mujale. E LKNÜ  
Oktoobri Rajooni Kom itee I I  sekre
tär N iko la i Vasjutin oli klubi 
«Iskä te l» aktivist, In terk lub i endi
ne president Roode L iias ja  ateismi- 
klubi «A theos» praegune president

Ants Liimets on instituudi komso- 
m olikom itee sekretäri asetäitjad.

Üliõpilaste kõlbelise kasvatuse 
teoreetiliseks baasiks on eetika 
maailmavaateliste ja  teaduslik-me- 
todoloogiliste aluste esiletoomine 
ühiskonnateadustes. N ii on filosoo
fia  kateeder õppemetoodiliste! ees
märkidel uurinud esimese kursuse 
üliõpilaste väärtusorientatsiooni (elu 
mõte, eesmärgid, väärtushinnangud) 
ja  tõstnud filosoofiaainetes (dialek
tiline ja ajalooline materialism, tea
duslik ateism) esile eetilisi aspekte.

Maailmavaateliste veendumuste 
kujunemise Ja süvenemise vahen
diks kõrgkoolis on ühiskondlik-po- 
liitiline praktika, mis arendab üli
õpilaste ühiskondlikku aktiivsust, 
õpetab neid omandatud teadmisi ra
kendama, kasvatab kohusetunnet ja 
aktiivset eluhoiakut.

«Tallinna Polütehniline Instituut 
on täitnud ja täidab ka edaspidi 
partei direktiive töötajate ideoloo
gilisel kasvatamisel, lähenedes sel
lele küsimusele loominguliselt, 
kompleksselt ja täie vastutustunde
ga», ütles A. Talts oma sõnavõtu 
lõpus.

KÜLALISED K AU N ASE ST

Märtsi lõpul viibisid TPI-s Kau
nase Polütehnilise Instituudi elekt
ronarvutite teaduskonna komsom*- 
libüroo sekretär Andrius Faõkaus- 
kas ja teaduskonna Üliõpilased. Ge- 
diminas KostkeviÖius ning Almantas 
Calneris. Koos meie elektroauto- 
maatikateaduskonna komsomolibü- 
rooga arutati sotsialistliku võist* 
luse lepingu sõlmimist kahe tea
duskonna vahel.

V A B A R IIG I KÕRGKOOLIDE 
K O M SO M O LIAK TIIV I SEM INAR 

toimus 30. märtsist 2. aprillini V iit- 
nai. Meie p oo lt. esinesid komsomoli- 
komitee sekretäri asetäitja A im e 
Vader, kes rääkis õppekasvatus
tööst, ja Pavel Zukovets, kes kõne
les äeflustööst keskkoolidega.

Madis Kallioni, Mercedes Pendi ja  
Kalle L iiv i eestvedamisel TRÜ-st 
arutati erganisatsioonilise töö küsi
musi. Tutvustati ülikoolis ak tiiv i 
kohta sisseseatud perfokaarte.

Arutluse a ll oli ka üliõpilaste 
ühiskondlik-poliitiline praktika.

Seminaril esines ELKNÜ  Kesk
komitee sekretär Donäld Visnapuu. 
Vabariigi rahvamajandusest j a  
olümpiamängude 1 ettevalmistamisest 
rääkis ENSV M inistrite Nõukogu, 
esimehe asetäitja Arnold  Green.

M A R K S IS M ILE N IN IS M I 
Ü LIKO O LI T P I OSAKONNAS

kõneles 29. märtsil dots. G. Hazak 
Euroopa julgeoleku- ja  koostöö
nõupidamise sõjalistest ja  poliitilis
test aspektidest. I I  kursusele pidav 
dots. K. Hallik loengu «Isiksus 
sotsialistlike ühiskonnasuhete süs
teemis.»

KÕRGKOOLIPEDAGOOGIKA 
KURSUSTEL 

rääkis 5. aprillil dots. A. Lõhmus 
pedagoogilise eksperimendi tule
muste töötlemisest. Dots. U. Aguri 
loengu teema oli «Lihtsad audiovi
suaalsed tehnilised vahendid: dia
projektor, magnetofon, valgustah- 
vel.»

ETV F ILM IPÄE VAD E  RAAM ES 
T P I F ILM IK LU B IS  

vaadati teisipäeval M. PÖWre kaht 
film i — «Igavesti te ie » ja  «Ta llin 
na mosaiik» ning L . Pulga «Kõik , 
millest unistasin.» M eie film isõbrad 
on näinud oma klubis ka Eesti T V  
Järgmisi film e: «Vana arm ei roos
teta», «Kuidas portreteerida ore lit», 
«Im elugu» Ja «Unenägu». Järgmisel 
nädalal seisab ees tutvumine J. Too
minga teatrilavastuse põhjal tehtud 
«Põrgupõhja uue Vanapaganaga».

TE A TR IK LU B I ÕHTUL 
«Eva» klubis teisipäeval kõneld i 
renessansiaja teatrist.

R AH VAK O N TRO LLI PE A G R U PI

aruandekoosolek leidis aset kolm a
päeval, 5. aprillil. Kavas o li aru
anne ja täiendavad valimised.

KÕIK LAUPÄEVAKULE!
Kommunistlike laupäevakute 

traditsioonile panid aluse 1919. 
aastal Moskva—Kaasani raud
tee Moskva sorteerimisjaama 
depoo kommunistid, kes jäid 
laupäeval, 12. mail pärast töö
päeva lõppu tööle ja remontisid 
vedureid, mida noor kodusõja 
raskustes ägav riik nii hädasti 
vajas. Esimene ülevenemaaline 
kommunistlik laupäevak korral
dati 1. mail 1920. Seal töötas ka 
V. I. Lenin, kes on märkinud 
oma artiklis «Suur algatus», et 
kommunistlikud laupäevakud 
on kommunismi tegelik algus.

Miljonid nõukogude inimesed 
ja  sealhulgas ka meie vabariigi 
töötajad vastasid palavalt mosk-  
valaste üleskutsele korraldada 
kommunistlik laupäevak V. J. 
Lenini 108. sünniaastapäevaks. 
Paljud kollektiivid on juba 
avaldanud oma otsuse tähistada 
seda üldrahvalikku üritust löök
tööga. 22. apriUil, kui töölised 
töötavad oma tööpinkide taga, 
annavad teenistujad oma panu
se linna heakorrastamiseks. Nii 
ka T P I kollektiiv, kes töötab 
instituudi ja selle ümbruse hea
korrastamisel. Meile, üliõpilas

tele, on instituut mitme aasta 
vältel teiseks koduks ja meie 
suhtumine instituuti, tema hea
korda peab olema tõsine. On ju  
paljude (ei tahaks küll öelda, et 
kõigi) südametunnistusel mõni 
mahavisatud trollipilet või täis
soditud laud. Seda enam peaks 
olema tahtmist käed külge lüüa 
■TPI hoonete ja nende ümbruse 
korrastamisel.

Üliõpilastel toimub laupäevak 
või õigemini pühapäevak kahel 
pühapäeval. Kahel pühapäeval

sellepärast, et tööd on palju jai 
üliõpilasi on ka palju, nii tuleb, 
osa tudengeid 16. ja osa 23. op- 
гШгХ laupäevakule. Loodame, et 
koos tudengitega võtavad töö- 
päevakutest osa ka rühmajuhen- 
dajad.

Parimaid õpperühmi püüame 
premeerida.

Ootame aktiivset osavõttu jtx 
soovime omalt poolt head töö-* 
lusti Ыпд ilusat ilma,

Komeomolikomitee 
töökaaratuseektori juhataja 

PRIIT PIKSARV



Sotsialistlik
võistlus Meie parimad

Sotsialistlik võistlus kui 
massi algatuse vorm on kujune
nud kogu kollektiivi mobilisee
rivaks ja edasiviivaks jõuks nii 
töötajate kui üliõpilaste kom
munistlikul kasvatamisel, õppe
töö täiustamisel ja teadusliku 
uurimistöö tõhustamisel. Sot
sialistlik võistlus ei tähenda ai
nuüksi iga-aastast kokkuvõtete 
tegemist ja arvnäitajaid, mida 
arvutusmasin paberile lööb. See 
tähendab eelkõige kollektiivi iga 
liikme tõsist tööd, energiat ja 
tahet.

Analüüsides sotsialistliku 
võistluse kulgu instituudis võib 
öelda, et möödunud aasta kuju
nes meile üldjoontes edukaks. 
1977. aastaks võetud sotsialistli
kud. kohustused täitsime ja üle
tasime. Näiteks moodustas le
pinguliste ja eksperimentaal- 
konstrueerimistööde maht 2,74 
miljonit rubla (kohustuses 2,35 
milj. rubla). Oluliseks tuleb pi
dada eluliste ja hädavajalike 
probleemide lahendamist meie 
instituudi teadlaste poolt. Nime
tagem siinkohal Suure Oktoobri 
€0. aastapäevaks võetud lisako- 
hustuse täitmist —- mao mo
toorika uurimise seadme välja
töötamist ja juurutamist Tallin- 
iia Pelgulinna Haiglas,

1977. aastal arendati edasi sot
sialistliku võistluse mitmeid 
vorme. Üldisesse sotsialistliku 
võistluse juhendisse lülitati üle- 
mstituudiline töö- ja olmetingi
muste konkurss. Sotsialistlik 
võistlus taidluskollektiivide va
hel tiivustab neid kollektiive 
veelgi enam ja paremini lahen
dama ja täitma ülesandeid üli
õpilaste, õppejõudude ja teenis
tujate' esteetilisel ja eetilisel 
kasvatamisel.

Tähtis koht kuulub üleliiduli
sele kõrgkoolidevahelisele sot
sialistlikule võistlusele, mis 
1977. aastal toimus esmakord
selt. NSV Liidu 860 kõrgkooli 
hulgas saavutas Tallinna Polü- 
tehniline Instituut möödunud 
aasta töötulemuste eest sotsia
listlikus võistluses hinnatava II 
koha koos rahalise preemiaga 
25 500 rubla.
• Rõõmustav on märkida, et 

meie instituut on asunud võist
lema mitmete teiste NSV Liidu 
kõrgkoolidega. Näiteks võib 
tuua vastastikust koostöö- ja 
sõpruslepingut TP I ja Kaunase 
P I  vahel. Ettevalmistamisel on 
mitmed NSV Liidu teiste kõrg
koolide ja T P I teaduskendade 
vahelised lepingud sotsialistliku 
võistluse organiseerimiseks.

Tähtis koht sotsialistlikus 
võistluses on võitj ate premeeri
misel ja autasustamisel. 24. 
märtsil toimus Taidlejate Majas 
traditsiooniline TPI "rektori ja 
ühiskondlike organisatsioonide 
pidulik vastuvõtt 1977. aasta 
sotsialistliku võistluse võitjaile.

Kõrvuti ülaltooduga eksistee
rib sotsialistlikus võistluses veel 
rida lähendamist vajavaid prob
leeme. Vahetevahel jääb mulje, 
nagu oleks võistlus teatud lõi
kudes vaid formaalne, pealis
kaudne, tõepoolest vaid arvude 
kokkulöömine. Täiustamist va
jaks koefitsientide süsteem. 
Tunduvalt enam peaksime tut
vustama sotsialistliku võistluse 
võitjate töökogemusi, võistluse 
rinnamärgiga autasustatud ini
mesi nii TP veergudel kui muu
des väljaannetes. Me kõik oleme 
harjunud nägema tahvleid sot
sialistliku võistluse võitjate ni
medega, ütuid märksa vähem 
kohtame näitagitatsiööni võitja
te eesrindlike kogemuste kohta, 
nende propageerimist, sisulise 
külje avamist.
_ Iga aasta on. toonud sotsialist

likku võistlusse uut ~  seda tä
nu meie ühistele jõupingutus
tele.

A/ii komitee esimees 
ЕБВА RÕIGAS

Heade töötulemuste eest au
tasustati rinnamärgiga «1977. a. 
sotsialistliku võistluse võitja» 
järgmisi meie instituudi tööta
jaid.

Mehaanikateaduskonna prode
kaan FELIX ANGELSTOK, au
tomaatika kateedri dotsent 
ARNO ANNUS, pearaamatu
kogusid  j а DAISY EEK, poliit
ökonoomia kateedri assistent 
LAINE HANSALU, tootmise 
ökonoomika ja organiseerimise 
kateedri juhataja RAIMOND 
KALA, sanitaartehnika kateed
ri vaneminsener ENDEL KASK, 
teoreetilise mehaanika kateedri 
dotsent KALJU KENK, elektri
ajamite kateedri juhataja JU
HAN LAUGIS, filosoofia ka
teedri dotsent ARNOLD LUKS, 
teadusinformatsiooni teenistuse 
juhataja VAHUR MÄGI, füü
sika kateedri juhataja RAUL 
PAKKAS, masinaelementide 
kateedri assistent TOIVO P A P 
PEL, elektroonika kateedri ju
hataja OTTO PIKKOV, auto
teede kateedri juhataja V L A 
DIMIR SEGERKRANZ, ehitus- 
jaoškonnä maalrite brigadir 
N IINA  SLEZINA, õhtu- ja

kaugõppeprorektor BORIS 
TAMM, keemiatööstuse prot
sesside ja aparaatide kateedri 
dotsent EDUARD TEARO, elekt
riajamite kateedri dotsent 
JAAN TOMSON.

ÕNNITLEME!
Sotsialistlik võistlus teaduskonda

de, kateedrite, TU  laborite, allasu
tuste ja isemajandavate osakondade 
vahel toimus 1974. aastal välja töö
tatud kompleksarvestuse süsteemi 
järgi, millesse olid uue lõiguna lü
litatud kõrge tootmiskultuuri ja töö 
organiseerimise eest peetava võist
luse tulemused. Lähemaks tutvumi
seks numbriliste tulemustega palu
me pöörduda ametiühingubüroodes- 
se, kus on olemas sotsialistliku 
võistluse täielikud kokkuvõtted.

Instituudi parima kateedri vä lja 
selgitamine toimus juhendi kohaselt 
kaheringilisena. Teaduskonnasiseselt 
osutusid parimateks: N L K P  ajaloo,
graafika, elektriajam ite, automaati
ka, masmaehitustehnoloogia, orgaa
nilise keemia, infotöötluse, sani
taartehnika kateedrid ja  üldtehnili- 
ne kateeder.

Nende üheksa hulgast selgitati 
aga omakorda instituudi parim. Kui 
varematel aastatel olid parimateks 
osutunud ühiskonnateaduste kateed
rid  (poliitökonoom ia ja  teadusliku 
kommunismi kateedrid), siis nüüd 
hõivasid kohad esikolmikus p ro fi
leerivad kateedrid: automaatika,
orgaanilise keemia ja  infotöötluse 
kateedrid.

P ro fileer iva te  teaduskondade ar-

Vastuvõtul Taidlejate Majas. Rektor Boris Tamm annab 
sotsialistliku võistluse võitja märgi üle mehaanikateaduskonna 
prodekaanile Felix Angelstokile. Sven Arbeti foto

vestuses on välja kujunenud suve
räänne juhtgrupp, kuhu kuuluvad 
keemia- ja majandusteaduskonnad. 
Üllatuseks on elektroautomaatika- 
teaduskonna tulek kolmandaks pä
rast 1976. aasta madalseisu.

Ootamatuiks kujunesid tulemused 
TU laborite arvestuses. See väljen
dub eelkõige asjaolus, et kolm pa
rimat arvnäitajate ja eksperthin

nangute alusel omavahel .üldse ei 
kattu. Kas on siin tegemist objek
tiivsete tendentsidega või võistluse 
süsteemi puudustega, seda näitab 
edasine kogemus. Allasutuste ja 
isemajandavate osakondade grupis 
erilisi ootamatusi ei esinenud.

A/ü komitee õppe-teadustöö 
komisjoni esimees 

O LAV  A A R N A

TÄNA ON TERVISEPÄEV

* Tänavune tervisepäev 7. ap
rillil läheb deviisi all «Kõrg- 
vererõhk — tähelepanu!», s. t. 
tähelepanuobjektis on kõrgve
rerõhuhaigused. Kuidas on lood 
TPI-s?

* Kõrgvererõhuhaigused on 
väga levinud, T P I tudengeist on 
pidevalt dispanseersel arvestu
sel 20—30 üliõpilast. Haigus õn 
enamasti pärilik, kuid võib tek
kida. ka pideva stressiseisundi 
tõttu, esineb sagedamini energi
listel, toimekatel, kergesti eru
tuvatel inimestel, juhtivatel töö
tajatel ning ka raskejõustikuga

ERIFRAKTIKA

Rida aastaid on TPI-s õppe- 
kasvatusprotsessi lahutamatuks 
osaks üliõpilaste eripraktika 
linna ja rajoonide siseasjade 
valitsuse alaealiste inspektsioo
nide juures. Praktika ülesan
deks oh kaasa aidata NLK P 
X X V  kongressi otsuste elluvii
misele seaduslikkuse ja õigus
korra edasisel tugevdamisel, 
kasvatada noortes kõrgeid mo
raalseid ja eetilisi omadusi, 
leppimatust õigusrikkumiste ja

RSP ф  RSP »  RSP

Esmaspäevaks, 17. aprilliks on 
RSP ja ÜTÜ konverentsi küla
lised kohal, kõik peab olema 
valmis nende vastuvõtuks. Eel
nenud nädalad. olid RSP orga
niseerimiskomiteele töörohked. 
Osalesime ühel komitee nõupi
damisel j a küsisime organisee
ri j ailt; milliste ürituste hea 
kordamineku eest igaüks vastu
tab ja kuidas lähevad etteval
mistused.

Üliõpilasklubi kunstiline juht 
Kristi Peterson:
' «Teisipäeva õhtul on Tombi-nim. 

Kultuuripalees üliöpilasball; Teatri
saalis annab kontserdi «Eufoonia», 
tantsuks mängib ülemises tantsusaa
lis «V itam iin ». Kolm apäeval on sõp- 
ruskontsert, kus esinevad meie 
taidluskonkursi paremad ja ka kü
lalised.»

TUS vaneminsener Hanno Rohtla: 
«Koos ÜTÜ nõukogu* esimehe M il- 

v i Loitvega on minu ülesanne olnud 
ÜTÜ konverentsi programmide 
trükkimise ja  sektsioonide töö or
ganiseerimine, kirjade-kutsete saat
mine* külalistele. Vastused saabuvad 
pidevalt, programmid, on trükis, 
sektsioonid koos. K õ ik  läheb nor
maalselt.»

Andres Paluste (KÜ-101): «Söök
lale on teada antud, et eeloleval 
nädalal tuleb neil teenindada märk
sa rohkem inimesi. 19. aprillil ette
nähtud .õhtuks oti. reserveeritud va
rietee. Meie huvialaklubid tutvus
tavad end külalistele «Evas» ja 
«F ikos». Interklubi räägib endast 
kergetööstustehnikumi kohvik-klu- 
bis.»

Tiiu Vellendi (KO-4I); «M inu mu
reks on «paberid» — s. t. igasugune 
atribuutika: RSP vimplid, emblee
mid, märgid, -kaaned, kutsed. Kuna 
külalisi tu leb üle 100; . on tegemist 
palju,»

«telena ’ Rodionöva: «Komsomoli-

Intervjuu TPI
tegelevatel sportlastel.

Kõrgvererõhuhaigused on ra
vitavad algstaadiumis. On vaja, 
et tudengid käiksid ettenähtud 
projülaktilistel läbivaatustel, et 
õigeaegselt avastada kalduvusi 
kõrgvererõhuhaigustele ning 
saada ravi. Ravi on tavaliselt 
medikamentdosne.

* Praegu on malevaperfode 
täitmise aeg ja jutule soovijaid 
vist palju?

* EÜE-perfodele templite pa
nemine läheb ruttu, kui analüü

sid tehtud. Jätab aga soovida 
tudengite viisakus: meditsiini
töötajatesse tuleks suhtuda lu- 
gupidavamalt ja ruumi sisene
des võiksid noormehed ka 
mütsi peast võtta.

Eraldi probleem on meie ruu
mid. Ruumide tõttu on praegu
sel kiirel ajal õige raske tööta
da. Peaks olema eraldi garde
roob, suurem ooteruum ja ka 
meie töötajatele kuluks oma
ette ruum ära. Aga sellest mu
rest aitab üle olla meie tõsine ja

Helle Evertiga
töökas 10-liikmeline kollektiiv, 
kus valitseb tõesti meeldiv töö
meeleolu, samuti head suhted 
dekanaatide ja T P I juhtkonna
ga.

Eriti hindame tudengeid-doo- 
noreid. Sel aastal on andnud 
200 ml verd juba 233 üliõpilast. 
Nendele teeme ka soodustusi 
meditsiinilisel teenindamisel. 
Järgmine T P I doonorite päev on 
26. aprillil.

Vestelnud 
PILLE-TRIIN  VALGMÄE

Kogemused kuluvad marjaks ära
teiste üleastumiste vastu. Eri
praktika vältel omandavad meie 
üliõpilased teatud kogemusi ala
ealiste kasvatustöös, mis tuleva
sel inseneril töökohal marjaks 
ära kuluvad.

Hiljuti lõppes järjekordne 
eripraktika rohkem kui sajal 
üliõpilasel. Praktikandid-dip- 
lomandid paistsid silma distsip
liiniga, ülesannete lahendamise 
operatiivsuse ja täpsusega. Tub

lilt töötasid rühmavanemaina 
Rein Hanstein, Peeter Pukk, 
Teodor LutŠkovski, Sergei Oze- 
rov jt.

Enamus diplomande pälvis 
eripraktika hindeks väga hea. 
Nimetagem siinkohal Arvo 
Suppi, Peeter Laanest, Uno 
Klaasi, Arkadi Štšerbakovi, Na- 
dežda Kazakovat, Riina Toom- 
oja jt.

Vääriks kaalumist mõte, kui
das senisest enam suurendada 
profileerivate kateedrite õppe
jõudude osa eripraktika organi
seerimisel ja läbiviimisel. Ka 
oleks vaja nende paremat koos
tööd tootmispraktika osakon
naga.

Eripraktika üldjuhendaja 
linna SAV juures 

TÕNIS'HÄRM

MEIST KÕIGIST OLENEB...
töö sektsioonis esitamiseks teevad 
tipikad ettekandeid meie komso- 
m olikom itee struktuuri täiustami
sest, rühmadevahelise sotsialistliku 
võistluse paremast korraldamisest, 
õppeedukuse tõstmise reservidest. 
Külalisi ootame mõttevahetusele 
30-st kõrgkoolist, E LK N Ü  Keskko
miteest, ühiskonnateaduste kateed
ritest. Peame suutma n ii hästi or
ganiseerida, et see arutelu kujuneks 
keskseks sisutihedaks ürituseks 
RSP-1».

Kaljo  Karila id  (MA-81): «Tege len
külaliste vastuvõtu ja  majutamise
ga. Kolm apäeval on kavas ekskur
sioonid linna ettevõtetesse: «N or-
masse», «L ivikosse», «Po lüm eeri», 
«Ortosse», «A rs i» . Kokkulepe nen
dega on olemas. Majutamismured 
hakkavad ka lahenema.»

Aleksander Kadllin  (LR-67): 
«Kom som oli operatiivrühma koman
dörina on minu hooleks vastutada 
selle eest, et kõig il RSP üritustel 
oleks laitmatu kord.»

Sylvia N ei (TL-61) ja Urmas Eh- 
vert (TL-61): «On koostatud me
toodiline materjal ekskursioonide 
läbiviim iseks mööda TPI-d. Giidid 
on Interklubist, kust iga külalisdele- 
gatsioon saab ka saatja. Viimase 
ülesandeks on tutvustada külaliste
le linna ja  leida lahendus v õ i vas
tus kõikidele nende küsimustele. 
A p rilli alguses on giididele-saatjate- 
le ette nähtud näitekskursioon va
nalinnas. RSP esimesel päeval aga 
teeme külalistele bussiekskursiooni 
Tallinnas.»

Epp Tui (TI-81): «Kujunduskomis- 
jon paneb RSP ajaks üles näituse. 
Näitus tuleb T P I üliõpilaselust sõ
nas ja pildis. Vajalikud fotod on 
valmimas. Ürituste kuulutused saa
vad valmis sõpruspäevade alguseks.»

Ülaltoodu panime kirja RSP 
orgkomitee koosolekul 29. märt
sil. Tänaseks peaksid olema 
ettevaihiistused lõppjärgus, ja,

küllap ongi, sest arvatakse nii, 
nagu ütles Tiiu Vellendi: «Loo
mulikult on RSP orgkomitee 
k õ i k  liikmed vastutavad kogu 
ürituse õnneliku kordamineku 
eest.» Ja mitte ainult organisee

rimiskomitee likmed. Milliste 
muljetega RSP külalised kodu
teele asuvad, see oleneb meist 
kõigist, kes me oma igapäeva- 
tegevusega oleme seotuid 
TPI-ga.

Möödunud laupäeval avati T P I peahoone ees ajalehekiosk (fotol).
Kiosköör Salme Saar: «Ostjaid on palju, eriti läheb hommikuti

«Noorte Hääl», päeval küsitakse sageli kaustikuid ja pastasüda- 
m ikke.»

Ostjate rohkus on mõistetav. Polnud ju  seni neil, kes hommikuti 
TPl-sse õppima võ i tööle tulevad, värskeid ajalehti T P I lähedusest 
kuskilt saada. Lähim kiosk asus T P I trollipeatuse juures, ku id 'sea lgi 
ei jätkunud hommikusi lehti kõikile soövijafle. '

Sven Arbeti foto.

Intervjuu TPI arstipunkti juhataja Helle Evertiga



Ü le  o o t u s t e  s i s u k a s  õ h tu

Rahvusvaheline teatripäev, 27. 
.märts kujunes meie instituudi 
arvukate teatrisõprade suureks 
heameeleks üle ootuste sisu
kaks. Programmis oli koguni 
kolm etteastet:

♦ vene keeles tegutseva teatri- 
klubi draamastuudio xnuusikalis- 
liikumls-sõnallne kompositsioon 
«Corrida» (ehk «Härjavõitlus»^

* eesti keeles tegutseva teatrlklu- 
"bi taidlejate esitatud lühivariant 
S. Beckett’1 «Lõppmängust»,

• lavakunstikateedri üliõpilaste 
Tammsaare-colZage — miniatuur 
«Tõde» ja kaks lõiku «Tõest ja 
õigusest».

«Corridast» õhkus saali tubli 
ahnus entusiasmi ja kaasahaa
ravat tegemisrõõmu. Lüürilised 
mõttesugestioonid. vaheldusid 
ülekeevate tundeavalduste ja 
'tantsukeeristega, sisendades vaa- 
tajaisse tegevuse rütmi. Neli
nurk õbiK — Topepo — necoK — 
kpobb — kutsus kaasa mõtiskle
ma inimlikkuse üle. Toreero, kes 
publiku üldisel heakskiidul ta

pab härja ja keda austatakse 
seejärel kui kangelast ja kes 
ometi on vastuolus oma südame
tunnistusega, sest ta on tapnud, 
hävitanud sooja, tuksleva e lu ... 
Meil teatavasti ei korraldata 
härjavõitlusi mujal kui teatri
laval, kuid kahtlemata oli pub
likus tugev sisemine ekvivalent 
tollele võõramaisele rituaalile — 
millest muidu nii tormiline ap
laus.

Tulevaste näitlejate loomingus 
oli selgelt tunda professionalis- 
mi, mis neid taidlejaist järsult 
eristas. Koolitatus pluss talent 
näisid olevat leidnud kooskõla. 
Tegemist oli kõige tavalisema 
teatriga, mida mõnel pool vana
nenuks ja tardunuks on haka
tud nimetama. Kuid milline 
ime — see köitis, köitis üma 
igasuguse kahtluseta!

Ning lõpuks õhtu kõige eks- 
pressiivsemast . nähtusest — 
«Lõppmängust» ja selle esitaja
test — nüüd juha kahekordse
test taidluslaureaatidest näite
kunsti alal Uku Tuulest (TE-41) 
ja Kalle Tähest (AV-21). Nende

kohta võiks öelda: noored viha
sed mehed, kes on tulnud välja 
ütlema, mis neil südamel. Juba 
geniaalse «Pink Floyd’i» muu- 
sikasaavutus «Anim als» etteaste 
alguses tekitas pinget, tõotades 
ootamatult tegelikku — midagi 
seda, milleni viimine näib ole
vat olevikuhetkis või pisut sel
lest ees pulsseeriva teatri püha 
missioon. Siis — laval kaks esi
algu võõristust äratavat inimest 
oma imelikus irreaalses ja ometi 
kuidagi tuttavas olemises, rää
givad millestki, esitavad min
geid küsimusi, mäletavad min
geid mälestusi, unistavad mil
lestki .. . Kust on nad tulnud? 
Kes nad sellised üldse on? Dra
maturgia üks-ühesel järgimisel 
oleks lavapilti täiendanud veel 
prügikast, milles elanuksid pi
meda mehe isa ja em a... Püüd
kem selles kõiges mõtet otsida. 
See on nagu mingi halb une
nägu, inimelu läbi mingi kõver- 
peegli, mida ühtekokku vist 
absurdiks nimetatakse. Mida 
taotlesid need kaks näitlejat? 
Ja kas see neil õnnestus? Kõi

gile küsimustele pole olemas 
üheseid vastuseid. Mina saan 
siinkohal paberile panna ainu
üksi oma subjektiivse variandi: 
taotlus äratada inimest tardu
musest ja sissejuurdunud šab- 
loonsusest, näidata neile midagi 
sellist, mida nad varem tunne
tanud pole või mida on püüdnud 
sihilikult vältida, lüüa nad väl
ja oma «kindlustatud positsioo
nidelt» ning sundida ringi vaa
tama ja veel kord kaaluma se
niseid tõekspidamisi maailmast 
ja inimesest... Tõsi küll, Uku 
Tuul oli sealjuures pisut Sulev 
Luigelik, mille peale nii mõnigi 
teatraal on nobe näpuga näita
ma, kuid mulle tundub, et poi
sid nägid midagi, nägid 
Becketfit, ja nii tekkis küllalt
ki haruldane kombinatsioon 
Beckett — rauakool... ü

Kahjuks ei leidnud aset väl
jakuulutatud arutelu, millest 
oleks ehk nii mõndagi huvita
vat publikupoolset esile koo
runud. Käesolev kirjutis seda 
vaevalt korvata suudab.

PEETER LIIV

Interrühm, interlaager, Tallinna interpiirkond
~Vaadeläes Tcõrgkoolide EÜE  

staapides maleva komplekteeri
mise tabeleid, võib märgata üp
ris mõtlemapanevat seika. Ja ni
melt: rühmad, kelle vaieldama
tuks eeliseks on uute huvitavate 
kontaktide rohkus, sootuks sisu
kam  suvi, pole üliõpilaste seas 
populaarsed. Miks?

Arvatakse mitmeti ja  igaühel 
on oma seisukohad. Ühes ol
lakse aga veendunud: interrühm  
pole ikka Õige mälevarühm. Ei 
suudeta korralikult konsoliäee- 
ruda, ei saa kõiki üritusi nii lä
bi viia, nagu tahaks. Objektil 
on ka palju liigset sehkenda
mist. Elamiskohti ei saa samuti 
normaalseiks pidada —  mis see 
Tallinn linn ...?

Tõsi mis tõsi, tudengite hulgas 
levivad juba aastaid jäigad sei
sukohad, mis annavad elule in - 
terrühmas üsnagi soolaka kõr- 
valmaigu. Kuid vaadelgem  
probleemi laiemalt. Milliste kri
teeriumide järgi valitakse siis 
koht suvise puhkuse veetmiseks 
ja  millised on need objektiivsed  
tingimused, mis peaksid tagama 
huvitava malevaelu? V õ im a li 
kult kaugele urbaniseerunud 
ümbrusestl Linnast välja metsa, 
jõe või järvekese äärde, vanas
se talumajja, romantikasse, 
heasse ettevõttesse, tuttavate 
juurde! Need on tüüpilisemad 
seisukohad, mis vestlustest EÜE  
teemadel on välja koorunud.

Kas tõesti määrab toreda m a -

levasuve kaugus asustatud 
punktist või järvekese olemasolu 
maja ukse ees? Vaevalt tagab 
ka ettevõtte jõukus malevasuve 
sisukuse.

Nii nagu igal pool mujalgi, 
määravad malevaski Õnnestumi
se eelkõige inimesed. Needsa
mad mõnikümmend lihtsat tu 
dengit, kes kaks kuud elavad 
ühise katuse all ja  saavad tun
da ühiseid muresid ning rõõ
me. Suve kordaminek sõltub 
vaid sellest, kui ühised need mu
red ja rõõmud on.

Kui palju aga on neid tuden
geid, kes tahaksid võimalikult 
kiiresti oma tulevaste rühma
kaaslastega kontakti saada, öel
da oma sõna rühma suvise elu 
planeerimisel? Kui palju on  
neid, kes mõistavad, et kahe si
suka ja huvitava kuu veetm i
seks tuleb ennekõike ise selle 
heaks midagi ära teha; et kord, 
millest malevas nii palju räägi
takse, pole mitte abstraktne 
mõiste, vaid et ühiselu reeglid 
on rühma kui terviku normaal
seks eluks hädavajalikud? Need  
on ühised otsused ja reeglid ühi
seks eesmärgiks ja neist reeg
leist on iga rühma liige kohus
tatud kinni pidama.

Aga tagasi konkreetselt inter
rühmade juurde.

Algusaastail töötasid inter- 
rühmad nagu tavalised m äleva- 
rühmad kuskil maal, majandi 
või ehitusorganisatsiooni juures. 
Võib öelda, et sel perioodil in -

terrühmadega mingeid erilisi 
probleeme ei tekkinud. Kui Tal
linn sai olümpialinnaks, laienes 
siin tunduvalt ka ehitustegevus 
ning tõusis järsult tööjõuvaja- 
dus. Teisest küljest ei rahulda
nud välismaa üliõpilasi puhku
se veetmine kuskil Eestimaa kü
las. O n  loomulik, et võõral maal 
soovitakse sügavamalt tundma 
õppida maa kultuuriväärtusi. 
Vabariigi pealinnas on selleks 
kindlasti rohkem võimalusi.

Et Tallinnas töötavaile inter-  
rühmadele tagada paremaid või
malusi omavaheliste kontaktide 
loomiseks, kultuuriprogrammi 
elluviimiseks, samuti mitmesu
guste olm e-, toitlustus- jms. 
küsimuste lahendamiseks, koon
dati Tallinna interrühmad üht
sesse interlaagrisse K o se -L ü - 
kati Metsakooli. Kähe aasta ko
gemused aga näitasid, et selline 
lahendus ei osutunud antud 
tingimustes mitte kõige sobiva
maks. Rühmad ei kujunenud  
elujõulisteks kollektiivideks. Nii 
rühmade juhtide kui liikmete 
vastutustundetuse tõttu oli mit
meidki korrarikkumisi.

1977. aasta suvel majutati 
rühmad omaette elukohtadesse 
Nõm m e-H iiu -Pääsküla ja  P iri
ta rajooni. Igal rühmal oli või
malus teha oma elukohast tõe
line kodu ning näidata rühma 
elujõudu konkreetsete tegudega. 
Kuna ehitustööd ei saa oma 
spetsiifika tõttu pidada välis

maa üliõpilastele sobivaks, siis 
suunati enamus välistudengeid 
tööle Pirita kloostri restaureeri
misele. Vastuvõtvad rühmad 
töötasid samal ajal mitmesugus
tel linnaehituslikel objektidel.

Kuidas kõik see tervikuna 
mõjutas rühmade tegevust?

Enamus rühini suutis organi
seerida sisuka puhkuse ning 
saada korraliku palga. Seetõt
tu otsustati EÜE-78 Tallinna in - 
terpiirkonna tegevust jätkata 
samadel põhimõtetel ning jagu 
saada ka nendest puudustest, 
mis? kerkisid esile möödunud 
suvel. 1977. aasta parimatena 
võib märkida Debreceni, Aia, 
Agro jt. rühmi, kelle liikmed 
jäid oma mälevasuvega tõesti 
rahule. Eelmise aasta kordami
nekut näitab seegi, et enamik 
möödunudsuviste interrühmade 
komandöre ja komissare asuvad 
kä tänavu interrühmade ette
otsa. Jääb loota, et ka T P I suu
dab kindlustada oma interrüh- 
madele sama tugeva juhtkonna, 
kui seda on suutnud teised kõrg
koolid.

Seega, tudeng — enne kui 
hakkad malevarühma valima 
Vändra või Võru kanti, kaalu 
hoöliegä võib-olla suudab in
terrühm sullegi midagi enamat 
pakkuda.

EÜE-7 7 Tallinna, interpiirkonna 
komandör 

TOOMAS OSVET

Eelmüügi imettegev võime
«.oa  anne jn. o li suremas. Tuli see 

nüüd täiesti loogilisest järeldusest 
elu mõttetusest («mis ma siia ilma 
peale ikka otsisin?») või oli tal mõ
ni tõsisem viga, jäägu see juba mee
dikute hooleks. Igatahes oli kodanik 
N.. oma (suri)voodis varbad juba 
mõnusalt välja sirutanud, käed kõ
hule risti pannud ja vaatas silma
laugude võbisedes seinakella, et fik
seerida minutipealt täpne ärami
nemise moment.

Samal ajal pööras kodanik N-ile 
kuuluv naine esikus pahupidi ko
danik N-ile. kuuluvaid taskuid,- et 
välja otsida edaspidiseks vajamine
vaid dokumente, ja rahatähti.

Äkki puutus kodanik N-ile kuulu
va naise kätte musta raamiga 
(55X40 mm) ümbritsetud paberitükk, 
millele oli lilla templivärviga jääd
vustatud «50 TPI söökla».

«Oota, ära veel mine!», hüüdis 
naine üle tikse.

«Oi, sunnik, tuli meelde!» käis lä
bi minekupiiril oleva kodanik N-i 
pea. «Telli mulle takso, pean kiiresti 
instituuti komplektlõunat sööma

ENESESUGESTIOON 
(Hommikul kell 8 ühiselamus, 

voodis)
M ä  olen täiesti rahulik . . .  

Mind ei huvita mitte ;  m isk i. . .  
M u  .hingamine muutub, järjest 
sügavamaks . . .  K ä ed . ja  jalad  
on tinarasked, ma preaaegu ei

minema. Muidu jääb talong kasuta
mata. Lasen taksol oodata, siis saan 
kiiresti koju tagasi.» -

Veerand tunni pärast tormaski hi
gine surija (higistamine on ka 
surija tervisele väga kasulik!), ko
danik N. läbi instituudi kalalõhna- 
liste (neljapäev ikkagi!) koridoride 
söökla suunas.

Trüginud läbi 60-kopikalise komp
lekti järjekorra, - maandus kodanik 
N. täiesti tühja 50-kopikalise komp
lektlõunate leti ees, võttis toidu, is
tus vaba laua taha ja lasi lõunal hea 
maitsta.

Toiduained jõudsid kodanik N-i 
kõhtu, sealt verre ja lõpuks pähegi.

«Ega see minu elu kõige viletsam 
olegi», arvas kodanik N., jälgides 
pikas järjekorras seisvaid näljaseid 
nägusid ja lauanaabri 60-kopikalist 
lõunat, mis erines tema omast vaid 
hinna tõttu.

«Küll on ikka häbematud inime
sed!» kirus taksojuht pärast pikka 
ja asjatut ootamist.

REIN MÄGI

tunnegi n e id .. . Ma ei kuule 
enam äratuskellagi. . .  Kõik tei
sed on : kuhugi (vist loengu
le?) läinud..-, m a . .. rirrr. . .  
nrrrrr .

R.M.

Keemiatööstuse protsesside ja  
aparaatide kateedri dotsent 
Edvard Luhakooder saab täna 
60-aastaseks. Juubilar on põline 
tallinlane. Pärast Tallinna Reaal
kooli lõpetamist 1937. aasta ke
vadel asus ta Õpinguid jätka
ma Tallinna Polütehnilise Ins 
tituudi keemiateaduskonnas. 
Õpingud katkesid 1941. aasta 
suvel sõja tõttu. Punaarmeesse 
mobiliseerituna siirdus E. Luha
kooder kodumaad kaitsma. Näh* 
tabasti tulid sõjaski kasuks alg
teadmised keemiast, sest varsti 
oli E. Luhakooder roodu lugu
peetud ja hinnatud kokk. Päris 
keemiaalane tegevus jätkus 
uuesti 1945. aastal T P l-s , mille 
juubilar lõpetas 1949. aastal 
keemiainsenerina ja jäi assis
tendina tööle keemilise tehno
loogia kateedrisse.

Õigupoolest alustas juubilar 
tööd instituudis juba varem, 
nimelt töötas ta abijõuna aas
tail 1940— 1941 orgaanilise kee
mia kateedris ja laborandina 
aastail 1945— 1949 keemilise teh
noloogia kateedris. Töö kõrval 
valmis kandidaadiväitekiri, mis 
kaitsti edukalt 1964. aasia keva
del. Juubilari tööülesanded on 
pidevalt laienenud. Praegu oli 
dotsent E. Luhakoodri tööpõl
luks peamiselt tähtsamate töös* 
tusharude tehnoloogia õppeaine. 
Ta on nõudlik, tema laialdased 
tehnoloogilised teadmised ja 
elav ainekäsitlus on hästi ra
kendatud.

Nii palju, kui lubab õppejõu 
aeg, võtab E. Luhakooder ak
tiivselt osa teaduslikust tööst. 
See on mitmel körräl leidnud 
tunnustust. 1950. aastal sai kol
lektiiv, milles tegutses ka i 
bilar, riikliku preemia pC 
kivi tehnoloogia-alase küsir. 
lahendamise eest, millest h 
jem  kasvas välja ka juubilan  
väitekiri.

Pika teenistusaja vältel T P I-s  
on juubilar täitnud väga mit
mesuguseid ühiskondlikke ko
hustusi. Ta on olnud keemiatea- 
duskonna ametiühingubüröo 
esimees, juhtinud teaduskonna 
A L M A V Ü  tegevust.

Praegu on E. Luhakooder 
teaduskonnas D .T . Mendelejevi 
nimelise keemia seltsi aseesi
mees. Tema ühiskondlik tege
vus väljaspool instituuti on seo
tud jahindusorganisatsioonidega 
ja jahi endaga. Hüvitav on kuu
lata tema jahimehe- ja  koha
jutte.

Ja veel ühest kiiduväärsest 
omadusest: juubilaril on  kuld
sed käed, ta on osavamaid’ ktäaf: 
sitöö tegijaid teaduskonnas. Elu
rõõmus ja. abivalmis seltsi- 
mees — niisugusena tunneb 
juubilari kateedri ■.kollektiiv. /

Õnnitleme Edvard Luhäkood- 
rit juubeli puhul; soovime talle 
tugevat tervist ja  senise i&uhoo 
jätkumist.

Keemiatööstuse protsesside 
iä aparäatide kateeder

Edvard 
Luhakooder
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PRESIDENDIVALIMISED
INTERKLUBIS

Kes tunneb vähegi 3K traditsioone, 
võib kulmu kergitades küsida: «Miks 
nii vara?», sest tavakohaselt toimub 
presidendivalimise tseremoonia ke
vadisel seminaril. Põhjust ei tule 
kaugelt otsida: klubi president on 
Jõudnud diplomandiseisusesse, aga 
saab praegu uut juhatust veel oma 
nõu ja jõuga suunata.

Ohtu avaski president Andres Pa- 
luste, kes oma südamlikus sõnavõtus 
heitis pilgu möödunule ja andis 
nõuandeid edasiseks. Järgnesid ka- 
heastmelised valimised, kus iga klu
bi liige ja liikmekandidaat sai teha 
omapoolse ettepaneku. Kogu klubi 
ootas hinge kinni pidades häälte- 
lugemiskomisjoni otsust.

URMAS EHVERT — tema oli klu
bi uus president, kes asus kobe õh
tut juhtima ning jagas ministrite 
kabinetile portfellid. Ministrite ka- 

* bineti koosseis on selline:
asepresident, finantsminister — 

TOOMAS UNT,
kultuuriminister — KRISTA SUUR, 
haldusminister — MART KUTSAR, 
pressiminister — juba neljandat 

korda järjest ANU MARIPUU. Sa
muti moodustati juurde üks mi- 
nistrikoht, selle sai SYLVIA NEI, 
kelle hoolde jääb töö giididega.

Verivärske president tänas klubi 
talle osutatud usalduse eest ja en
dist juhatust suure töö eest ning 
andis neile üle mälestusesemed. Lõ
petuseks sai sõna endine kultuuri
minister Ene Randvee, kes õnnitles 
uut juhatust ja andis soovitusi uute 
r aj aj oonte mahapanemiseks.

Ohtu lõppes tantsurütmis.

ENE RANDVEE

RSK kutsub
Rahvusvaheliste Suhete Klubi töö

plaani on alati kuulunud kaastöö 
TP-le. Harva küll on see teoks saa
nud ning ikka mõnerealise lÜhitea- 
tena juba toimunud üritustest. See
kordse ülesastumisega aga tahaksin 
kasvõi põgusaltki peatuda klubi te
gevusel.

RSK põhikirjas on klubi eesmärki
dena nimetatud meie maa sise- Ja 
välispoliitika tutvustamist,, . kogu 
maailmas toimuvate poliitiliste Ja 
majanduslike tendentside valgusta
mist. Seda kas loengu, vaidlusõhtu 
või kilsimuste-vastuste vormis. Do
mineerivaks on kujunenud kohtu
misõhtud, millest on osa võtnud pea 
kõik meie vabariigis tegutsevad vä
liskommentaatorid. Esialgsele lek- 
toripoolsele sõnavõtule järgneb kü
simuste osa, mille kaudu on võima
lus igaühel oma uudishimu rahul- 
dädä* _ 4 ^

Tahaplaanile on siiani jäänud RSK 
tegevuse see valdkond, mille nime
tuseks võiks olla «ise midagi teha», 
näiteks esinemine klubiüritusel vai
kese ettekandega päevateema kohta. 
Tõsi, ÜTU liinis on igal aastal refe
raate tehtud, kuid otseselt klubi üri
tusena see ju arvesse ei tule.

Seda artiklit ajendas mind kirju
tama klubi viimase aasta osavõtu- 
lehtede sirvimine. Torkab silma, et 
enamus klubiõhtutes osale j aist on 
elektroautomaatika- ja majandus
teaduskonnast. Aga ehitajad, ener
geetikud, keemikud, mehaanikud? 
Ei ole ju usutav, et «poliitilised hu
vid» instituudis nii ebakorrapäraselt 
paigutatud on! Pigem on põhjus 
milleski muus, osalt ehk ka lihtsalt 
teadmatuses. Aga huvitavat ja mit
mekesist peaks RSK-s jätkuma. Sel 
õppeaastal näiteks on tehnikakandi
daat Mark Sinisoo kõnelnud neut
ronipommi just tehnilistest omadus
test, pidevalt aktuaalne Lähls-Ida 
probleem on leidnud valgustamist 
Raul Mälgu vahendusel, mitteid 
oleme vahetanud meie riigi uue 
konstitutsiooni üle, puudutatud on. 
«Ameerika Hääle» tegevust jne. Ka 
laiemale ringkonnale mõeldud tee
mad on leidnud käsitlemist — vii
mati näiteks tudengi pilgu läbi näh
tud Ungari. On kavas külla paluda 3 
aastat diplomaadina Rootsis elanud 

■"'-«ignduskandidaat Tiit Made. Mida- 
, **>aks klubist endale leidma iga- 

R&eda rahvusvaheline elu vei- 
tgüvitab.
tibi tegevusest osavõtuks piisab, 

. , tulla väljakuulutatud ajal 
algesse kohta. Kaotada ei ole mida
gi, võita . . .  küll mitte terve maa
ilm, vaid lihtsalt ehk laiem silma
ring. Kaks korda kuus neljapäeviti, 
kui klubi üritused toimuvad, kõigest 
kõnelda muidugi ei jõua, kuid hu
vitavamad . probleemid ja jooksvad 
sündmused leiavad ikka kajastamist. 
Peale selle on ju Õhtute temaatika 
meie endi otsustada.

Kuna oma silm on kuningas, siis 
ootame kõiki, kel huvi ja aega, ka 
energeetikuid, -keemikuid, ehitajaid, 
mehaanikuid. Kindlasti on ka õppe
rühmade poliitinformaatorltel Hüü
bist midagi kõrva taha panna.

RSK president 
ТПТ OTT1S 

TE-41

õpperühm» LA-81 traagi
liselt hukkunud üliõpilast- 
güdi

PEETER PARIST 
leinab 3» avaldab. kaastun
net isale TPI üliõpilaste tTAS 
«Inturist» giidide grupp.

Söömine meie majas on mu
reks. Sellest annavad tunnis
tust küll suulised, küll kirjali
kud rahulolematuseavaldused. 
Tsiteerime üht toimetusse tul
nud kirja:

«Halva mainega on II ühiselamu 
söökla. /—/ Puhtaid kahvleid-nuge 
annab tükk aega otsida, sest enamu
sel on' peale pesemist toidu jäänu
sed küljes. Laudu pühitakse harva. 
Ventilatsioon on halb. Teine halva 
mainega koht on «Eva» puhvet. 
Toitude valik on äärmiselt väike, 
eriti Õhtupoolikul. Päevast päeva 
kartulisalat, jmistuleib, vorstileib, 
needki mõnikord kuivanud. «Pi- 
ko»-s näib olukord veidi parem. 
Peahoone sööklas häirib kõige roh
kem see, et pole peaaegu juurvil- 
jasalateid, samuti on vähe rohelist 
sibulat. On aga teada, et talvel ja 
kevadel on vitamiinivajadus suur, 
just vaimse töö tegijatel. Peahoone 
sööklas käib söömas aga suurem 
osa meie instituudi tudengitest, õp
pejõududest ja teenistujatest. Nor
maalse toitumise korral peab jooma 
ka piima. Kas ei võiks olla lõuna- 
komplekti juures ka klaas piima, 
ilma et seda peaks eraldi ostma?»

Saatsime kirja edasi meie 
söökla direktorile S. Novako- 
vale. Vastus kõlab nii:

«TPI söökla administratsioon tea
tab, et kriitilised märkused II ühis
elamus asuva söökla kohta on võe-

Väljavõte X I ülemaailmse 
noorsoo- ja üllõpilasfestivall 
vabariikliku loomingulise kon
kursi tantsužürii koosoleku 
protokollist 19. märtsil 1978.

« . . .  Zürli otsustas: saata
edasi rlngkondlikule ülevaatu
sele Arhangelskis Leninliku 
Komsomoli preemia laureaat 
ENSV teeneline kollektiiv TPI 
rahvatantsuansambel «Kul
jus» . . . »

19. märtsil toimus Laevastiku 
Ohvitseride Majas võistutant- 
simine, kus osalesid ENSV tee
neline kollektiiv «Sõprus», TRÜ  
rahvatantsuansambel, EPA rah
vatantsurühm ning meie. Võist
lustulle oli vaja astuda poole
tunnise kavaga. M eil oli abiks 
T P I AM  kvartett ning väike or
kester. Kavas esitasime erandi
tult eesti rahvatantse, alustades 
«Tuljakuga» ning lõpetades n i-  
mitantsuga «K u ljus».

Kava kokkuseadmiseks ning 
kolme uue tantsu õppimiseks 
oli napilt poolteist kuud aega. 
Kuid kui teha iga trenni hoo-

KRIITIKA
JÄLGEDES

tud arvesse ja läbi arutatud tootmis
nõupidamisel.

II ühiselamu söökla töötajate töö
tingimused on äärmiselt rasked. 
Puudus on nõudepesijaist, kel on 
väga madal palk. Söökla ruumes 
puudub ventilatsioon, kanalisatsioo- 
nisüsteem töötab halvasti. Söökla 
administratsioon on korduvalt pöör
dunud instituudi juhtkonna poole 
palvega aidata kaasa ventilatsiooni
süsteemi kordategemisele. Siiani 
pole mingeid tulemusi. Laudade ko
ristamine kuulub nõudepesijate üles
annete hulka. Söökla juhtkonnal 
on ettepanek: kas valvet ühiselamus 
poleks võimalik korraldada nii, 
et üks valves olevaist tudengeist 
aitaks sööklas laudu koristada?

«Eva» esinelauda kontrollisid 
märtsis kahel korral (2. märtsil 
kell 18.45 ja S. märtsil kell 19.45) 
üliõpilaste komisjonid. Kontrolli tu
lemuste märkimiseks ettenähtud 
žurnaalis on kirjas, et kaupa oli

■ Я

ZURII
OTSUSTAS
«KULJUSE»

KASUKS!
lega, siis polegi see nii lühike 
aeg. Ei saa öelda, et raskusi pol
nudki. T P I spordihoone oli 
vahepeal n ii külm, et trenn tu
li lihtsalt ära jätta. Paar tren
n i tegime lausa suusaülikonnas: 
kõik olid kampsunitesse ja v il
lastesse sokkidesse mässitud. 
Siis järsku läks nii palavaks, et 
paari esimese jooksusammu jä
rel lausa leemendasime. 8. märts

einelauas küllalt ja köök töötas 
hästi.

Kriitilised märkused salatite suh
tes peahoone sööklas on arvesse 
võetud. Rohelise sibula tellimust 
on suurendatud. Kuna värsket por
gandit ja kapsast praegu saada ei 
ole, pakume salateid konservjuur- 
viljast.

Lõunakomplektid pannakse kokku 
ratsionaalse toitumise nõudeid sil
mas pidades. Et paremini rahuldada 
üliõpilaste nõudmisi, on söökla 
jaotusliini kõrval avatud puhvet, kus 
müüakse salateid, piima ja piima- 
saadusi, teed, kohvi.»

Kriitilisi märkusi on TP toi
metuseni jõudnud ka einelaua 
kohta, mis teenindab üliõpilasi 
sõjalise kateedri juures (kauba 
valik väike, teiseks pikaks va
heajaks saadaval ainult kama- 
šokolaad, peale esimest vaheae
ga pole praktiliselt midagi suu- 
poolist saada). Kuna einelauda 
teenindab söökla «Lootus», mis 
allub I I  Toitlustustrustile, pa
lusime kommentaari trusti 
juhtkonnalt. I I  Toitlustustrusti 
asedirektor V. Kivistik märgib 
vastuses toimetusele et kriitika 
on läbi arutatud söökla «Loo
tus» juhtkonnaga, keda on ko
hustatud einelauda kaubaga 
küllaldaselt kindlustama.

langes just trennipäevale ja 
ansambli juht oli võrdlemisi 
nõutu. Vanem segarühm tegi 
ettepaneku ikkagi harjutada, 
õhtul oli poistel tüdrukutele 
päevakohane üllatus: kaeti laud 
saia, moosi ja vitamiinpiimaga. 
12. märtsil andsime kontserdi 
Arukülas, kus esimest korda esi
tasime ka oma konkursikava. 
Vastu võeti väga soojalt ja en
dal oli kah hea tuju, et töö 
siiski on vilja kandnud.

Võistlustulle astusime esimes
tena. Kõik tunnetasid ülesande 
suurust, nii mõnigi meist oli 
juba unes Vabaduse saart näi
nud ...  Tavaliselt väljendub 
närvisolek põkslevas südames ja 
erutatud nägudes, aga seekord 
olid kõik kuidagi lõbusad ja 
lusti täis. Žürii otsustaski «K u l
juse» kasuks.

K A TR IN  KALDM E  
LS-61

VÕÕRKEELNE ETTEKANNE KEELTE RAHVAÜLIKOOLIS
MSrtsi lõpus toimus TPI keelte 

rahvaülikooli saksa keele edasijõud
nute rühmas huvitav ettekanne. 
Toiduainete tehnoloogia kateedri 
dotsent J. Karm kõneles oma 14 
kuud kestnud stažeerimisest Saksa 
Föderatiivse Vabariigi teadusasu
tustes. KeeleSppijad võisid kuulata

huvitavat informatsiooni ladusas 
saksa keeles.

Ettekandele järgnes diapositiivide 
näitamine keos vastavate seletuste
ga. Kuulajate arvukad küsimused, 
mis samuti esitati saksa keeles, 
andsid tunnistust tähelepanelikust 
jälgimisest ja kuuldule reageerimi

sest. Ettekanne oli ilmekaks näiteks 
õpitud keele rakendamisest teadus
likus uurimistöös ja igapäevases 
elus. Loodame, et selline üritus ei 
jää meie keeleõppijate rühmades 
viimaseks.

Keelte kateedri vanemõpetaja 
VALDA RISTNA

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT *  SPORT
ÜKS ALGAS, TEINE LÕPPES

Lõppes suusatamise-, algas ker- 
gejõustikuhooaeg. Mõlema avavõist
lused pidas majandusteaduskond, 
16. veebruaril alustati erialadevahe- 
lise suusatamisega Aegviidus ja 
30. märtsil sisekergejõustikuga kile- 
hallis.

Majandusteaduskonna kehakultuu
rikollektiivi nõukogu võttis küllalt 
raske ülesande — viia erigrupi tü- 
tarlaste-kohtunike abiga 3 tunniga 
läbi meestele ja naistele kaugus
hüppe, kõrgushüppe, sprindi, kom
bineeritud teatejooksu, naistele 
300 m ja meestele 6M m jooksu 
võistlused. Tuldi rahuldavalt toime, 
rohkem kindlust võinuks olla aja
mõõtjatel. Kuid kogemustest õpi
takse.

Paremaid tulemusi saavutati mees
te kõrgushüppes, kus Tarmo Valge
pea ja Margus Püümetea omavahe
lise duelli võitis T. valgepea (TP- 
61) tulemusega 1.95. Võib arvata, et 
kõik tulemused olnuksid paremad, 
olnuks kilehall soe ja valge. Kõrgus-

* Meie sulgpallisektsioonil on am
mused sidemed Leningradi Repini- 
nim. Kunstiinstituudiga. Seekord 
olid leningradlased meil külas. Tra
ditsiooni kohaselt peeti 11 kohtu
mist. Enamus matše olid tasavägi
sed ja lõppesid 2: 1, kuid meie 
mängijate kasuks! Niisiis 11: o. TPI 
koondises mängisid Sirje Karik, Ui
le Schönberg, Rein Nuudi, Raivo 
Link, Andres Siirde ja Andres Tau- 
kar.

* Vabariigi eesrindlikumas ma
jandis Vinni NST-s on võrkpalli,

TPI, TRÜ, Leningradi Tehnoloo
gia Instituudi ja Leningradi Riikli
ku Ülikooli võistkondade vahel toi
musid Tallinnas 16,—19. märtsini. Iga 
võistkond oli esindatud 4 nais- ja 
4 meestennisistiga. Naisüksimängu 
finaalis võitis Marina Kuznetsova 
(LTI) Gea Renneli (TRÜ) 6: 1, 7: 5. 
3.—4. koha mängus kohtusid Ly  Lau- 
rit (TPI) ja Tatjana Konstantinova 
(LRÜ). Võitis tagajärjega 2 : S, 6 : 3, 
6 :  l  T. Konstantinova.

hüppes võistles 16 meest, kolman
daks jäi Peep Lepasepp i.70-ga. 
Naiste -15 osavõtja hulgast: 1. Kale 
Puusepp (TL-41), 2. Mare Kolsar 
(TI-21) ja 3. Ester Parts (TP-21).
Meeste kaugushüppe võitis Mar

gus Püümets (TP-21) tulemusega 
6.70, teine Peep Lepasepp (TE-21) —' 
6.16, kolmas Toivo Lükka (TM-61) — 
5.90. Naiste kaugushüpe oli konku- 
rentsitihe, võitja selgitas paarisenti
meetrine paremus. Kahjuks puudu
sid seekard teaduskonna tipud Heli 
Mägi, Ulvi Nauts, Tiina Laatspera. 
Esikoha sai Mare Kalsar (TI-21) — 
4.36, 2. Kale Puusepp (TL-41) — 4.33, 
3. Tila Suursalu (TP-21) — 4.32.

Kolm paremat meest olid: 1. M. 
Metsamaa (TR-21), 2. M. Püümets 
(TP-21), 3. J. Mõis (TP-41) ning kolm 
paremat naist: 1. K. Puusepp (TL- 
41), 2. Ü. Raudsepp (TR-21), 3. L. 
Tkatäuk (TR-67).
Naiste 300 m jooksu võitis ülekaa
lukalt Mare Randmaa (TP-21) ajaga 
52,8, teine Eve Ulbopuu (TM-21), kol
mas Mare Pärt (TR-21).

SULGPALLISEKTSIOONIS
džuudo ja suusatamise kõrval popp 
ka sulgpall. Tänavu peeti minijuu
bel — 5. aasta turniir. Võistlusju
hendi järgi loositi paarismängudeks 
partnerid. Elevust oli palju, sest 
edetabeli tugevamad said loosiga 
nõrgemad. ENSV meister Reet Kull 
(Tartu rajoon) tõmbas meie Ülle 
Schönbergl (ET-61), kes suutis täp
selt täita NSVL koondvõistkonaa 
liikme juhiseid. Mängud .laabusid 
hästi — võit naispaarismängus! 
Meespaarismängus tõmbas vabariigi 
eksmeister Alfred Kivisaar partne
riks TPI SK liikme, elektroenergee-

TENNISEVÕISTLUSED
Meesüksikmängus olid teistest tu

gevamad TPI tennisistid, kes saa
vutasid esimese, teise ja neljanda 
koha. Finaalmängus oli Tiit Kivis
tik kindlalt parem Ülo Vatskist. 
3,—4. koha mängus ei suutnud And
res Õpik peale võidetud esimest set
ti enam vastupanu osutada Sergei 
Xožuharile ja viimane võitis 8: 7, 
6 : 2, 6 : 1.

Punkte kokku lüües selgus, et 
vöistkondlÄult oli parim TP I *8

Meeste 600 m jooksu võitis paraja 
edumaaga Mait Metsamaa (TR-21) 
ajaga 1.33,6, teine Aig&r Urva (TM- 
61) ja kolmas Riho VHk (TM-61).

Kombineeritud teatejooksust võt
tis osa loodetust vähem võistkondi. 
Eks jällegi omajagu süüdi külma 
õhutemperatuuriga kilehall. Seitsme 
Võistkonna hulgas tuli esimeseks 
TR-24 (Ü. Raudsepp, A. Tordt, U. 
Tehti, M. Metsamaa), teine Ttp-21 ja 
kolmas TM-61.

Väga üksmeelselt esines TM-61. 
Spordiorganisaator Toivo Lükka väi
tis küll tagasihoidlikult, et tema ei 
agiteerinud, aga rühm oli väljas 
sajaprotsendiliselt. Kelle tervis 
võistelda ei lubanud, see tegutses 
kohtunikuna. Vaimne pinge maan
dad kõige tervislikumal viisil.

Üldkokkuvõttes võitis TM-61, tei
ne TP-21, kolmas TR-21. Üldse oli 
väljas 160 üliõpilast.

Peakohtunik 
TOIVO PIIK

tikateaduskonna lõpetanu Toomas 
Randmäe. Rasketes mängudes tuli 
ka siin võit. EO kuulaja Peeter 
Ärmpalu ja Raivo Link (TI-101) 
said selles mänguliigis hõbemedalid.

* Sulgpall on instituudis popu
laarne — sektsiooni mitmesugustes 
treening-gruppides mängib. üle 60 
üliõpilase, õppejõu ja teenistuja. 
Möödunud neljapäeval korraldas TPI 
sulgpallisektsioon järguta mängijate 
turniiri, millest võisid osa võtta 
kõik huvilised.

PEETER JAHU

punktiga, teiseks jäi LTI 69 punkti
ga, kolmas oli TRÜ 61,5 punktiga ja 
neljas LRÜ 58,5 punktiga.

TPI võistkonda kuulusid Ly Lau- 
rit, Helle Küttmaa, Riina Kessel, 
Riina Jäetma, Tiit Kivistik, Ülo 
Vatsk, Andres öpifc ja Robert 
Staak.

VALDUR TOPAASIA

T®i*metuse wuiress: Tatöinn 200025; Ehitajate tee 5* TPI, 5. hoon*, tmb* 410; tel. 982-Я28.

EDITH
RÄÄMET

Põlevkivikeemia ja sünteesi 
probleemlabori ja kogu keemia- 
teaduskonna kollektiivi on ta
banud ootamatu, ränk kaotus. 
28. märtsi õhtul varises lühike
se, kuid raske haiguse järel ma
nalasse vaneminsener Edith.; 
Räämet.

Edith Räämet sündis 14. veeb
ruaril 1921. a. Valgamaal K u i- 
gatsi vallas raudteelase pere
konnas. Ta õppis Nõmmel Hiiu. 
algkoolis ning Tallinna V III  
Keskkoolis ja lõpetas 1949. a. 
Tallinna Polütehnilise Instituu
di üldise keemia erialal. Kutse
alane tegevus algas tolleaegses 
Põlevkivi ja Keemiatööstuse 
Valitsuse Projekteerimise ja 
Teadusliku Uurimise Instituu
dis. Alates 21. aprillist 1958. a. 
kuulus ta meie instituudi kol
lektiivi, algul TU Sektori noo
remteadurina, hiljem probleem
labori vaneminsenerina.

Edith Räämeti töökohtade- 
loetelu on lühike tema iseloomu: 
kindluse ja püsivuse tõttu. Ku
nagi ei hinnanud ta väheargu
menteeritud sinna-tänna rabe
lemist, vaid püüdis ikka töötada 
perspektiivitundega. Kolleegide 
hulgas oli ta hinnatud väga 
täpse, kohusetundliku töötajana.. 
Edith Räämet ühendas oma iga
päevases töös oskuslikult süga
vad keemiaalased teadmised ja* 
hea võõrkeelteoskuse ning kuju
nes seetõttu keemiateaduskonna- 
üheks hinnatumaks informat- 
siooniala töötajaks. Edith Rää
meti asjatundlik töe patendi- 
uuringute alal sai labori pa- 
tenditöö üheks tugikohaks,

Edith Räämet leidis alati aega 
ühiskondlikuks tööks, viimasel 
ajal esindas ta eriti aktiivselt, 
keemiateaduskonda Tallinna 
Teadlaste Majas.

Edith Räämet oli alati opti
mistlik, nooruslik, oskas enda: 
ümber luua teotahtelist, hea
tujulist, päikesepaistelist õhk
konda. Sellisena jääb Edith. 
Räämet ja tema töö alatiseks 
meie mälestustesse.

Töökaaslased

Tunneme sügavalt kaasa 
dots. Raiirmnd Räämetile 
kalli abikaasa

EDITH RÄÄMETI 
surma puhul.

õpperühmade ET-61 ja 
ET-62 üliõpilased.

Trürikoda «Ühteta», 
TaDmm, Pikk t  4#4C. 
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«Таллинский политехник», ор
ган парткома, ректората, комитета, 
ЛКСМЭ и профкома таллинского 
политехнического института.


